REPUBLIKA E BHAIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
ARKIVI QENDROR TEKNIK I NDERTIMIT

Ne. 7 Prot. Tirané,mé G&01.2025

RAPORTIMI
I PROGRAMIT TE PUNES
PER
VITIN 2024 .

Bazuar né drejtimet kryesore t& veprimtarisé s& Arkivit Qé&ndror Teknik t&
Ndértimit pér vitin 2024 né Fondin Arkivor pér VITIN 2024 realizimi i programit
t& punés éshté si mé poshté :

- Drejtimi kryesor &sht& rritja e rritmit t& dixhitalizimit t€ dokumetacionit
arkivor (plotésimi i Programit Alikativ t& Arkivit), g€ &hté domosdoshméri
pér t& ruajtur dhe vlerésuar dokumentin arkivor, sipas kérkesave t€ kohés.

- Paralelisht me drejtimin e paré punohet dhe me drejtimin e pé&rpunimit t&
materialeve  arkivore sipas Normave Tekniko-Profesionale  dhe
Metodologjike t& pércaktuar né Ligjin nr.9154, daté 06.11.2003 “Pér
Arkivat” ( dokumentacion arkivor i arkivuar né Sektorin e Fondit Arkivor
mbas vitit 1990 nga fondkrijuesit e projekteve publike)

- Njé drejtim tjetér i réndésishme &shté dhe hedhja né Regjistér Themeltar t&
Njésis&¢ s& Ruajtjes t& dokumentacionit teknik mbas pérfundimit t&
pérpunimit t& dosjes.



Fondi Arkivor i Infrastrukturés

1. Eshté punuar kété vit me objektivin e pare, plotésimi i PAA-tiv pér
dokumentacionin arkivor me tematiké Hekurudha :

Hekurudha Tirané - Durrés dosjet me Nr. 1/0 —61/0 me 920 fleté
Hekurudha Durrés-Elbasan-Prrenjas dosjet me Nr.62/0-79/0 (vetém 100 flet€)
me 156 fleté

Hekurudha Fier - Vloré dosjet me Nr.21/0 — 197/0 me 771 fleté

Gjithésej plotésura né PAA-tiv 1847 fleté

2. Objektivi i dyté &shté realizuar duke punuar p& dokumentacionin arkivor me
tematiké Hekurudha :

Hekurudha Tirané - Durrés dosjet me Nr. 1/0 —61/0 me 920 flet&
Hekurudha Durrés-Elbasan-Prrenjas dosjet me Nr.62/0-79/0 (vetém 100 flet&)
me 156 fleté

Hekurudha Fier - Vloré dosjet me Nr.21/0 — 197/0 me 771 fleté

Gjithésej pérpunuar 1847 fleté

3. Puna pér realizimin e objektivit t& treté &shté pérgéndruar né regjistrimin e
* dokumentacionit arkivor me tematiké Hekurudha né Regjistrin Themeltar té
Njésisé sé& Ruajtjes (provizor) :

Hekurudha Tirané - Durrés dosjet me Nr. 1/0—-61/0 me 920 fleté
Hekurudha Durrés-Elbasan-Prrenjas dosjet me Nr.62/0-79/0 (vetém 100 flet€)
me 156 fleté

Hekurudha Fier - Vloré dosjet me Nr.21/0 — 197/0 me 771 fleté

Gjithésej regjistruar 1847 fleté

Fondi Arkivor i Urbanistikeés.

1. Eshté vazhduar puna pér realizimin e objektivit t& paré, plotésimi i PAA-tiv pér
dokumentacionin arkivor me tematiké Dosje pronésie (vazhdimi i Gérmave)
pér qytetin e Tiranés (para vitit 1944).

Gérma B dosjet me Nr. 12/0 — 126/0 me 1042 fleté
Gérma C dhe C dosjetme Nr. 1/0— 14/0 me 98 flet€
Gérma D dosjet me Nr. 1/0— 59/0 me 650 flet&
Gérma DH dosjetme Nr. 1/0— 19/0 me 219 fleté
Gérma 1 dosjet me Nr. 1/0 —139/0 me 1797 fleté

Gjithésej plotésura né PAA-tiv 3806 fleté (345 dosje)

2. Objektivi i dyté &shté realizuar duke punuar pér dokumentacionin arkivor me
tematiké Shpronésimet né qyetet e vendit mbas 1944, t€ ndara si mé posht& :



Qyteti i Elbasanit 1386 dosje me 2335 flet€¢ (1624 —3009)
Qyteti i Berati 2 dosje me 270flete¢ ( 34- 35)
Qyteti i Sarandés 172 dosje me 666 fleté¢ ( 257 — 428)
Qyteti i Tirané Gérma Rr— Z dhe fshatrat me 303 fleté (76 dosje)

Gjithésej pérpunuar 3613 fleté (1823 dosje)

3. Puna pér realizimin e objektivit t& tret¢ &shté p&rqéndruar né regjistrimin e
dokumentacionit arkivor me tematiké Dosje pronésie dhe shpronésimet pér né
qyetet e vendit mbas 1944, t& ndara si m& posht¢ :

Qyteti i Elbasanit 900 dosje me 1530 fleté (1624 —2781)
Qyteti i Berati 2 dosje me 270fleté( 34— 35)
Qyteti i Tirané€ Gé&rma Rr - Z dhe fshatrat me 303 fleté (76 dosje)

Gjithésej regjistruar 3613 fleté (1853 dosje).

Fondi Arkivor i Arkitekturés.

1. Ka vazhduar punén sipas programit t& miratuar nga Drejtoria pér
skanimin e Projekteve Arkitekturé — Industriale t& arkivuar né Fondin e
Arkitekturés mbas vitit 1990:

Qyteti Kor¢é Kutia 30 —43  dosje me Nr.60/23 — 70/57 me 6352 fleté
Gjithésej skanuar 6352 fleté (402 dosje)

2. Puna pér realizimin e objektivit & treté &shté pérqéndruar n€ regjistrimin e
dokumentacionit arkivor t& objekteve arkitekturé t€ arkivuar né Fondin e

Arkitekturés mbas vitit 1990 né Regjistrin Themeltar t&€ Njésisé s€ Ruajtjes
(provizor) si mé& poshté :

Qyteti Korgé dosjet me Nr. 1/0 —401/0 me 3679 fieté
Gjithésej regjistruar 3679 fleté (402 dosje)

3. Ka vazhduar punén pér realizimin e objektivit t& parg, plotésimi i PAA-tiv pér
dokumentacionin arkivor me tematiké Arkitekturé-Industriale, si mé& posht€ :

Qarku Berat
Qyteti Berat dosje me Nr.26/283 — 44/3 me 4000 fleté

Gjithésej plotésura né PAA-tiv 4000 fleté (224 dosje)

4. Obijektivi i dyté &shté realizuar duke punuar pér dokumentacionin arkivor me
tematiké Arkitekturé — Industriale, si mé poshtg :

Qarku Tirané
Qyteti Tirané dosje me Nr.5/200 — 11/253 me 3813 fleté

Gjithésej pérpunuar 3813 fleté (622 dosje)



5. Puna pér realizimin e objektivit t& tret€ &shté pérgéndruar né regjistrimin e
dokumentacionit arkivor me tematiké Arkitekturé — Industriale n& Regjistrin
Themeltar t& Njésisé sé Ruajtjes (provizor) si mé poshtg :

Qarku Tirané
Qyteti Tirané dosje me Nr.5/200 — 11/253 me 3813 fleté

Gjithésej regjistruar 3813 fleté (622 dosje)

6. Ka vazhduar punén pér realizimin e objektivit t& par€, plotésimi i PAA-tiv pér
dokumentacionin arkivor me tematiké Arkitekturé- Shoqérore, si mé poshtg :

Qarku Berat
Qyteti Berat dosje me Nr.33/1 —88/0 me 1114 fleté

Qarku Dibér

Qyteti Bulqizé dosje me Nr. 1/0— 11/1 me 783 fleté
Qyteti Burrel  dosje me Nr. 1/0— 25/1 me 874 fleté
Qyteti Peshkopi dosje me Nr. 1/0— 10/2 me 295 fleté

Gjithésej plotésura né PAA-tiv 3066 fleté (253 dosje)

7. Objektivi i dyt& éshté realizuar duke punuar pér dokumentacionin arkivor me
tematiké Arkitekturé , si mé poshté :

Projekte t& ICZMCP ALBANIA Kutia 121 - 177 me 62 dosje me 3037 fleté
Gjithésej pérpunuar 3037 fleté (62 dosje)

8. Puna pér realizimin e objektivit 1€ treté¢ &shté pérgéndruar né regjistrimin e
dokumentacionit arkivor me tematiké Arkitekturé né Regjistrin Themeltar t&
Njésisé sé Ruajtjes (provizor) si mé poshig :

Projekte t& ICZMCP ALBANIA Kutia 121 - 177 me 62 dosje me 3037 fleté
Gjithésej regjistruar 3037 fleté (62 dosje)

Fondi Arkivor i Gjeologji — Gjeodezi

1. Ka vazhduar punén pér realizimin e objektivit t& paré, plotésimi i PAA-tiv pér
dokumentacionin arkivor me tematiké Studime Gjeologjike (kopja B), si mé
poshté :

Rrethi Tirané dosje me Nr.571/0 —635/0 me 659 fleté
Qarku Berat

Rrethi Berat dosje me Nr. 1/0 — 74/0 me 565 fleté
Rrethi Kugoné dosje me Nr. 1/0 — 31/0 me 221 fleté
Rrethi Skrapar dosje me Nr. 1/0 — 64/0 me 409 fleté

Rrethi Ura Vajgurore dosjeme Nr. 1/0 —11/0 me 131 fleté



Qarku Dibér
Rrethi Peshkopi dosje me Nr. 1/0 —72/0 me 858 fleté

Rrethi Burrel dosje me Nr. 1/0 — 78/0 me 588 fleté

Qarku Durrés
Rrethi Durrés dosje me Nr. 1/0 — 46/0 me 269 fleté

Gjithésej plotésura né PAA-tiv 3700 fleté (564 dosje)

. Objektivi i dyté &shté realizuar duke punuar pér dokumentacionin arkivor me
tematiké Studime Gjeologjike (kopja A), si mé& posht€ :

Rrethi Mallakaster dosje me Nr.16/0 — 40/0 me 422 fieté
Rrethi Durrés dosje me Nr. 1/0 —270/0 me 2288 fleté
Rrethi Elbasan dosje me Nr. 1/0 - 91/0 me 1034 fleté

Gjithésej pérpunuar 3744 fleté (390 dosje)

. Puna pér realizimin e objektivit t& tret€¢ €shté pérqéndruar né regjistrimin e

dokumentacionit arkivor me tematiké Studime Gjeologjike (kopja A), né
Regjistrin Themeltar t& Njésisé sé€ Ruajtjes (provizor) si mé poshté :

Rrethi Mallakaster dosje me Nr.16/0 — 40/0 me 422 fleté
Rrethi Durrés dosje me Nr. 1/0 —270/0 me 2288 flet&
Rrethi Elbasan dosje me Nr. 1/0 - 91/0 me 1034 fleté

Gjithésej regjistruar 3744 fleté (390 dosje)

. Ka vazhduar punén pér realizimin e objektivit t& paré, plotésimi i PAA-tiv pér
dokumentacionin arkivor me tematiké Studime Gjeologjike (kopja B), si mé
poshté :

Rrethi Vloré dosje me Nr. 1/0 — 191/0 me 2937 fleté
Gjithésej plotésura né PAA-tiv 2937 fleté (191 dosje)

. Objektivi i dyté &shté realizuar duke punuar pér dokumentacionin arkivor me

tematiké Studime Gjeologjike (kopja A), si mé poshté :

Rrethi Vloré  dosje me Nr. 1/0 —214/0 me 2431 fleté
Rrethi Tropojé dosje me Nr. 1/0 - 40/0 me 233 flet&
Fierza dosje me Nr. 1/0 - 22/0 me 1157 fleté

Gjithésej pérpunuar 3821 fleté (276 dosje)

. Puna pér realizimin e objektivit t& tret€¢ &shté pérqéndruar né regjistrimin e

dokumentacionit arkivor me tematiké Studime Gjeologjike (kopja A), né
Regjistrin Themeltar t€ Njésisé s€ Ruajtjes (provizor) si mé poshté :

Rrethi Vloré  dosje me Nr. 1/0 —214/0 me 2431 flet&
Rrethi Tropojé dosje me Nr. 1/0 — 40/0 me 233 flet&

Fierza dosje me Nr. 1/0 - 22/0 me 1157 fleté
Gjithésej regjistruar 3821 fleté (276 dosje)



Fondi Arkivor i Foto - Arkiv .

1. Ka vazhduar punén pér realizimin e objektivit t& paré, plotésimi i PAA-tiv pér
dokumentacionin arkivor me tematiké Urbanistika si mé& poshté :

Urbanistika e rretheve (filma)

Pogradeci dosjeme Nr. 1/0 — 5/0 me 53 filma ( 5 dosje)
Gjirokstra dosje me Nr. 1/0 — 6/0 me 217 filma (12 dosje)
Dropulli dosje me Nr. 1/0 me 3 filma ( 1 dosje)
Libohové dosje me Nr.32/0 — 35/0 me 39 filma ( 7 dosje)
Korca dosje me Nr. 1/0 — 18/0 me 291 filma (45 dosje)
Kukés dosje me Nr. 7/0 — 10/0 me 81 filma ( 4 dosje)
Kruja dosje me Nr. 1/0— 4/0 me 59 filma ( 5 dosje)
Muzeu « Skéndérbeu » dosje me Nr. 1/0 me 33 filma

Arkitektura (social — kulturore, industriale)

Pogradeci dosje me Nr. 6/0 —15/0 me 235 filma (12 dosje)
Gjirokastér dosje me Nr. 7/0-31/1 me 197 filma (32 dosje)
Korca dosje me Nr. 19/0 — 65/0 me 380 filma (62 dosje)
Kruja dosjeme Nr. 1/0— 6/0 me 50 filma ( 6 dosje)
Muzeu « Skéndérbeu » dosje me Nr. 2/0— 3/0 me 163 filma ( 7 dosje)
Kukés dosjeme Nr. 1/0— 6/0 me 187 filma ( 7 dosje)

Gjithésej plotésura né PAA-tiv 1988 filma (206 dosje)

2. Eshté punuar dhe pér objektivin e dyté dhe t& tret€¢ ku jané p&rpunuar dhe
regjistruar 206 dosje me 1988 filma.

3. Pérgatitja e materialeve pér botimin e rradhés “Urbanistika e Pogradeci né
vitet 1940-1990”

Fondi Arkivor i Hidrocentaleve, porte, linja ¢ bonifikim.

1. Ka vazhduar punén pér realizimin e objektivit t& par€, plotésimi i PAA-tiv pér
dokumentacionin arkivor me tematiké Linjat e tensionit, si m¢ poshté :

Linjat  dosje me Nr.1/0 —79/0 me 978 fleté
Gjithésej plotésura né PAA-tiv 978 fleté ( 85 dosje)

2. Objektivi i dyté &shté realizuar duke punuar pér dokumentacionin arkivor me
tematiké Bonifikime si mé& posht& :

Rrethi Berat dosjemeNr.1/0— 7/0 me 16 fleté
Rrethi Durrés dosje me Nr.1/0 — 182/0 me 1127 fleté

Gjithésej pérpunuar 1143 fleté (195 dosje)



3. Puna pér realizimin e objektivit t& tret€ &€sht€ pé€rqéndruar né regjistrimin e
dokumentacionit arkivor me tematiké tematiké Bonifikime si mé& poshté :

Rrethi Berat dosje me Nr.1/0 — 7/0 me 16 fleté
Rrethi Durrés dosje me Nr.1/0 — 37/0 me 1127 fleté

Gjithésej regjistruar 1143 fleté (195 dosje)

Detyra e Plotésimit t& aplikimeve né shérbimin online né e-albania &sht& realizuar
me korektési si mé poshté :

Nr.i aplikimeve té reja t& plota dhe nr.e aplikimeve t€ reja t& paplota pér muaj pér
institucion jané 1187 aplikime

Nr.total i aplikimeve té reja t€ plota pér t€ cilat &sht& béré pagesa nga qytetari (pér
shérbimet me pagesé) gati pér procesim jan€ aprovuar 277 aplikime

Nr.i aplikimeve t& reja t& paplota (pér mungesé dokumentacioni, mospagesé, etj)
pér muaj pér institucion jané refuzuar 910 aplikime.
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